
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
20

1,
 0

4 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1400, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.059003/13-23.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  o  servidor  DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, 
Chefe do Setor de Apoio Operacional,  matrícula nº  3421-5, para exercer  o encargo de 
GESTOR da Ata de Registro de Preços nº 34/2013, firmada com OLIVEIRA & NUNES 
GRÁFICA LTDA. – ME e M & R COMERCIAL E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. -  
ME,  que tem por objeto eventual prestação de serviços gráficos em offset com vistas à 
confecção de cartilhas institucionais, folders, cartazes, filipetas, convites, livros, revistas, 
calendários e marcadores  de livros e demais serviços, de diversos formatos e gramaturas, 
incluindo  pré-impressão,  impressão  monocromática  e  policromática,  acabamento, 
embalagem,  empacotamento  e  etiquetagem,  assim  como  impressão  monocromática  e 
policromática por processo digital laser em lona eletrostática, com vistas à confecção de 
banners  de  diversos  formatos,  incluindo acabamento,  acondicionamento  e  etiquetagem, 
para atender às necessidades do MPDFT, e o servidor JUN MATSUOKA TOMIKAWA, 
Coordenador de Pubicidade,  matrícula  nº  3348-1,  para exercer  o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 


